ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛУХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«,ЗД » 2024года № 36?
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

Лухского муниципального района от 10.09.2024 № 291 «Об
утверждении стоимости питания вдень на одного обучающегося

в муниципальных общеобразовательных организациях
Лухского муниципального района»

В целях совершенствования системы организации питания
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях
Лухского муниципального района, администрация Лухского
муниципального района нос г а н о в л я е г:

1. Внести изменения и дополнения в приложение к постановлению
администрации Лухского муниципального района от 10.09.2024 № 291 «Об
утверждении стоимости питания в день на одного обучающегося в
муниципальных общеобразовательных организациях Лухского
муниципального района», изложив в новой редакции. (Прилагается).

2.Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в
муниципальном издании «Вестник администрации Лухского
муниципального района» и разместить на официальном сайте
администрации Лухского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации, начальника отдела образования и делам
молодежи администрации Лухского муниципального района.

1 лава
Лухского му ни цине
пси. С.В.Кирсанова
т. 2-13-74

Н.И.Смуров

Приложение
к постановлению администрации

Лухского муниципального района
от Ж 2024 №

Стоимость питания в день на одного обучающегося
общеобразовательных организациях Лухского муниципального района,

самостоятельно организующие питание обучающихся

Категории обучающихся Стоимость
питания на 1
обучающегос
я в день, руб

в том числе Примечани
естоимость

завтрака
СТОИМОСТЬ

обеда
полдник

обучающиеся 1-4 классов 103,95
или

73,95

73,95
или

30,00

73,95 Решение
руководите

ля ОО с
учетом
мнения

родительск
ой

общественн
ости

обучающихся, получающих
основное общее и среднее
общее образование в
муниципальных
образовательных организациях
Лухского муниципального
района, из числа детей
граждан, принимающих
участие (принимавших
участие, в том числе погибших
(умерших)) в специальной
военной операции, проводимой
с 24 февраля 2022года, из числа
военнослужащих и
сотрудников федеральных
органов исполнительной
власти и федеральных
государственных органов, в
которых федеральным законом
предусмотрена военная
служба, сотрудников органов
внутренних дел Российской
Федерации, граждан
Российской Федерации,
заключивших контракт о
добровольном содействии в
выполнении задач,
возложенных на Вооруженные
Силы Российской Федерации,
сотрудников уголовно
исполнительной системы
Российской Федерации,
выполняющих (выполнявших)
возложенные на них задачи в
период проведения
специальной военной
операции, а также граждан,
призванных на военную
службу по мобилизации в
Вооруженные Силы

103,95
или

73,95

73,95
или

30,00

73,95 Решение
руководите

ля ОО с
учетом
мнения

родительск
ой

общественн
ости

Российской Федерации
обучающиеся
1-11 классов из категории
ребенок - инвалид

153,95 73,95 80

обучающиеся
1-11 классов из категории
ребенок с ограниченными
возможностями здоровья

153,95 73,95 80